
ŠIAULIŲ DAINŲ MUZIKOS MOKYKLOS 

DIREKTORĖS FLORINOS VARKALIENĖS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-22  Nr. S- 

Šiauliai 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Šiaulių Dainų muzikos mokyklos (toliau – Mokykla) veikla organizuota vadovaujantis 

2023-2025 metų strateginiu veiklos planu bei 2023 metų Mokyklos metiniu veiklos planu. 

Įgyvendinant 2023-2025 metų strateginį veiklos ir 2023 metų Mokyklos veiklos planą buvo 

siekiama: 

1. Tobulinti ugdymo proceso įgyvendinimą. Įgyvendintos pradinio, pagrindinio muzikinio 

ugdymo programos, neformaliojo ugdymo programos: ankstyvojo muzikinio ugdymo, kryptingo 

muzikinio ugdymo, muzikinės saviraiškos ugdymo programa (be individualių ir su individualiomis 

pamokomis). Visi norintys galėjo mokytis muzikos mokykloje, buvo skatinama, atsižvelgiant į 

individualias mokinių savybes ir gebėjimus, pasirinkti ugdymo programą. Mokiniams sudarytos 

sąlygos muzikuoti ir tobulinti ansamblinio grojimo, dainavimo įgūdžius meniniuose kolektyvuose. 

Mokykloje yra 6 meniniai kolektyvai: jaunučių choras, jaunių choras, styginių instrumentų 

orkestras, lietuvių liaudies instrumentų orkestras, akordeonistų orkestras, pučiamųjų instrumentų 

orkestras. 

Įgyvendinta nauja solinio dainavimo programa. Padidėjo pasirenkamų ugdymo programų pasiūla. 

Tenkinamas mokinių, norinčių mokytis solinio dainavimo, saviraiškos poreikis. Laimėtos prizinės 

vietos respublikiniuose konkursuose. 

Numatytas priemonių planas mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams. 

Atlikus mokinių pasiekimų analizę, patobulintos esamos ugdymo programos, taikomos 

individualizuotos ugdymo programos atsižvelgiant į ugdytinių individualius gebėjimus ir 

poreikius. Atnaujinta teorinių disciplinų (solfedžio) programa davė teigiamų pokyčių: pagerėjęs 

mokinių lankomumas, mokymosi motyvacija, ugdymas tapo lankstesnis, pritaikytas įvairių 

poreikių mokiniams. Ugdytiniai savo gebėjimus parodė dalyvaudami konkursuose: Šiaulių regiono 

muzikos ir meno mokyklų solfedžio konkurse laimėta III vieta, IV-ame respublikiniame muzikos 

ir meno mokyklų R. Kašponio vardo festivalyje ,,Linksmasis pratimėlis“ dalyvavo 5 mokiniai. 

Mokyklos organizuotame Solfedžio „Skaitymo iš lapo“ konkurse dalyvavo 7 mokiniai. Mokytojai 

pamokose naudoja inovatyvias skaitmenines technologijas. Į ugdymo turinį integruojami STEAM 

elementai turi teigiamą įtaką mokinių kūrybiškumo skatinimui. Respublikiniame mokinių kūrinių 

konkurse ,,Mano nata“ Vilniuje 2 mokiniai pelnė laureatų diplomus. Socialines kompetencijas 10 

mokinių tobulino SKU veikloje. 

2. Užtikrinti mokinių saviraiškos poreikių tenkinimą socialinėje kultūrinėje aplinkoje. 

Sudarytos sąlygos atstovauti mokyklą įvairiuose renginiuose. Mokiniai dalyvauja bendruose  

projektuose su šalies muzikos mokyklomis, bendradarbiaujama su miesto ir Šiaulių regiono 

muzikos ir meno mokyklomis, organizuojant konkursus, festivalius. 

 

MOKINIŲ PASIEKIMAI 2023 METAIS 

 

Tarptautiniai konkursai: 

• Tarptautiniame (nuotoliniame) vokalinės-instrumentinės muzikos konkurse „PARIS OPEN 

MUSIC“ 2023-02-28 (Prancūzija-Kazachstanas) dalyvavo viena mokinė ir pelnė Grand 

prix apdovanojimą. 



2 

 

• 13-ame tarptautiniame konkurse „ITALIA AWARD 2023-06-17/18 Italijoje dalyvavo 

akordeonų kvintetas ir pelnė I vietos laureatų diplomą, akordeonų trio pelnė I vietos 

laureatų diplomą, solistė pelnė II vietos laureato diplomą. 

• Konkurse Kurzemes, Zemgales, Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos muzikos mokyklų 

pučiamųjų instrumentų konkursas „BALTU PUTNI 2023“, 2023-03-09 Latvija, Saldus 

miestas dalyvavo trys mokiniai. Pelnytas II vietos laureato diplomas, du mokiniai tapo 

diplomantais. 

• XII Tarptautiniame ansamblių muzikavimo konkurse „Lietuva, už muziką“, 2023-03-10  

Panevėžyje dalyvavo kanklininkių ansamblis „Mėta“ (6 mokiniai). Laimėta III vieta. 

• Nuotoliniame V-ame tarptautiniame festivalyje-konkurse „Zolote zerno“ 2023-03-24/26  

Kijeve, (Ukraina) dalyvavo dvi solistės ir ansamblis (8 mokiniai). Pelnyta viena I vieta ir 

dvi II vietos.  

• IV Tarptautiniame kamerinės muzikos konkurse „Alveare di musica 2023“ 2023-06-02 

Elektrėnuose dalyvavo mišrus ansamblis ir pelnė II vietą. 

• V-oje Tarptautinėje jaunųjų kanklininkų Olimpiadoje „Skambiosios stygos“ 2023-05-05  

Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokykloje dalyvavo 4 mokiniai. Pelnyta: I vietos 

laureato diplomas ir piniginė premija, du III vietos laureato diplomai, vienas diplomas. 

• Virtualiame tarptautiniame konkurse ,,EURO MUSIC FESTIVAL“ 2023-03-20 

(Kazachstane) dalyvavo solistė ir du mišrūs ansambliai. Laimėti trys I vietos laureatų 

diplomai.  

Viso: 8 tarptautiniai konkursai. Pelnyta: 16 prizinių vietų ir 3 diplomai. Dalyvavo 40 

mokinių. 

1-as Grand Prix; 

I vietos laureatai – 7; 

II vietos laureatai – 5; 

III vietos laureatai – 3. 

 

Respublikiniai konkursai: 

• II respublikiniame konkurse „Fortepijonas visiems“ Radviliškyje 2023-01-19 dalyvavo du 

mokiniai. Pelnytas Grand Prix apdovanojimas ir viena III vieta. 

• XXX Juozo Pakalnio respublikiniame jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais 

instrumentais konkurse dalyvavo trys mokiniai. Pelnyti I, II ir III vietų laureatų diplomai. 

• XV-ojo nacionalinio J. Švedo konkurse 2023-03-18/19 Vilniaus B. Dvariono dešimtmetėje 

muzikos mokykloje dalyvavo penki mokiniai. Pelnytas vienas I vietos laureato diplomas, 

vienas II vietos laureato diplomas, trys mokiniai pelnė laureatų diplomus. 

• Respublikiniame VII Lietuvos J. Gudavičiaus vardo konkurse „Kur giria žaliuoja“ 2023-

11-12 Paįstrio kultūros centre dalyvavo pučiamųjų instrumentų orkestras ir pelnė I vietos 

laureato diplomą. 

• IV nacionaliniame varinių pučiamųjų instrumentų solistų konkurse „Vario garsai“ 2023-

12-09/10 Nacionalinėje M. K. Čiurlionio menų mokykloje dalyvavo du mokiniai ir pelnė: 

vieną I laipsnio laureato diplomą bei Specialų prizą už artistiškumą ir vieną II laipsnio 

laureato diplomą. 

• II respublikiniame virtualus šiuolaikinės muzikos konkurse „Mūzų įkvėpti“ dalyvavo viena 

mokinė ir pelnė laureato diplomą. 

• Respublikiniame mokinių kūrinių konkurse ,,Mano nata“ 2023-06-03 Vilniuje dalyvavo ir 

savo kūrybos kūrinius pristatė du mokiniai. Pelnyti du laureatų diplomai. 



3 

 

• I-ame respublikiniame solistų konkurse ,,Teka, teka“ 2022-12-06 Šiaulių 1-ojoje muzikos 

mokykloje dalyvavo viena mokinė ir laimėjo II vietą. 

• VI respublikiniame vokalinių ansamblių konkurse ,,Pasiimsiu paukščio balsą“ dalyvavo 

vokalinis duetas ir pelnė II vietą. 

• III respublikiniame solistų ir vokalinių ansamblių konkurse „Tėviškės dainos“ 2023-05-12 

Kuršėnų muzikos mokykloje dalyvavo mergaičių vokalinis duetas ir laimėjo II vietą. 

• Nuotoliniame konkurse „Naujieji atradimai“ Utenos muzikos mokykloje 2023-03-27 

dalyvavo vienas mokinys ir pelnė laureato diplomą. 

• III respublikiniame virtualiame jaunųjų atlikėjų konkurse „In Corpore“ 2023-05-15/30 

Gargždų muzikos mokykloje dalyvavo trys solistai ir kvartetas. Pelnyta viena II vieta ir 3 

III vietos.  

• II respublikinis instrumentinės muzikos konkursas ,,Garsų sūkury“ 2023-04-07 Joniškio 

Algimanto Raudonikio meno mokykloje dalyvavo 18 mokinių. Laimėti laureatų diplomai. 

• XII Lietuvos jaunųjų atlikėjų virtualiame konkurse „Linksmoji polkutė“ dalyvavo trys 

mokiniai ir pelnė laureatų diplomus. Vienas už originaliausio kūrinio atlikimą. 

• VII respublikiniame Jaunųjų pianistų konkurse „Saulėtos gaidos“ 2023-05-05 Šiaulių S. 

Sondeckio menų gimnazijoje dalyvavo viena mokinė. Pelnytas jauniausios konkurso 

atlikėjos diplomas. 

• IV respublikiniame Dainiaus Trinkūno jaunųjų pianistų konkurse 2023-02-10 Šiaulių 1-

ojoje muzikos mokykloje dalyvavo viena mokinė ir pelnė diplomą. 

• Respublikiniame Antro instrumento (fortepijono) konkurse „Istorija slypinti garsuose“ 

2023-12-15 Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje dalyvavo vienas mokinys. 

• IV nuotoliniame respublikiniame konkurse „Akimirkos žaismas“ 2023-03-31 Klaipėdoje 

dalyvavo dvi mokinės. Pelnyta viena I vieta ir viena II vieta. 

• IV respublikiniame jaunųjų muzikantų konkurse „MUZIKA@ – 2023“ 2023-05-12 Kauno 

1-oje muzikos mokykloje dalyvavo viena mokinė ir pelnė I vietą. 

• IV respublikiniame nuotoliniame konkurse „Dainuojančios kanklės“ 2023-05-15  

Klaipėdoje dalyvavo kanklininkių duetas ir laimėjo I vietos diplomą. 

• III respublikiniame konkurse „Kankliuokime“ 2023-05-26 Panevėžio raj. Krekenavoje 

dalyvavo trys solistės ir kanklininkių sekstetas. Laimėti IV ir I vietų laureatų diplomai. 

Viso: 21 respublikinis konkursas. Pelnytos 25 prizinės vietos. Dalyvavo 99 mokiniai. 

1-as Grand Prix; 

I vietos laureatai – 11; 

II vietos laureatai – 8; 

III vietos laureatai – 5; 

Diplomai: 16. 

 

Regioniniai konkursai: 

• Lietuvių liaudies dainos ir iliustracijos konkurse „Dainų derlius“ 2023-10-29 Šiaulių 

Sauliaus Sondeckio menų gimnazijoje dalyvavo ankstyvojo muzikinio ugdymo klasės 

mokiniai. Laimėta I vieta. 

• Šiaulių regiono muzikos ir meno mokyklų solfedžio konkurse Šiaulių Sauliaus Sondeckio 

menų gimnazijoje 2023-03-25 dalyvavo viena mokinė. Laimėta III vieta. 

• XV nacionalinio J. Švedo konkurso II ture (zoninis) 2023-02-04 Šiaulių Sauliaus  

Sondeckio Menų gimnazijoje dalyvavo 13 dalyvių, kurie tapo II turo laimėtojais ir pateko 

į konkurso finalą. 



4 

 

• XXX Juozo Pakalnio respublikinio jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais muzikos 

instrumentais konkurso regioniniame ture 2023-02-24 Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų 

gimnazijoje dalyvavo 20 mokinių ir pateko į finalinį konkurso turą. 

Dalyvavimas tarptautiniuose festivaliuose: 

• V tarptautiniame festivalyje ,,Programinė muzika fortepijonui – 2023“ 2023-04-21 Šiaulių 

Dainų muzikos mokykloje dalyvavo 16 mokinių. 

• XIV tarptautiniame programinės pjesės festivalyje „Muzika – vaizduojamasis garsų 

pasaulis: mašinizmas mene“ 2023-05-02 Grigiškėse dalyvavo 6 mokiniai. 

• X Baltijos šalių muzikos mokyklų styginių orkestrų festivalyje „Muzikuojantis jaunimas“ 

2023-06-02/04 Panevėžyje dalyvavo 5 mokiniai. 

• VIII Tarptautiniame vaikų ir jaunimo tautinės muzikos festivalyje „Tūto“ 2023-05-07 Šv. 

Mergelės Nekaltojo prasidėjimo bažnyčioje dalyvavo Lietuvių liaudies instrumentų 

ansamblis (16 mokinių). 

• Tarptautinio festivalio „Saulės žiedas“, „Skambėkite, kanklės“ programoje 2023-07-06 

Šiauliuose dalyvavo du kanklininkių ansambliai ir folkloro ansamblis „Vieversėlis“ 

(muzikinės saviraiškos ugdymo programos dalyviai nuo 13-19 metų), programa 

Naktišokiai. 18 mokinių. 

Viso: 5 tarptautiniai festivaliai. Dalyvavo 61 mokinys. 

Dalyvavimas respublikiniuose festivaliuose: IV respublikinis jaunųjų atlikėjų festivalis „Laiko 

horizontai“ 2023-02-22 Šiaulių S. Sondeckio menų gimnazijoje, Respublikinis festivalis 

„Džiaugsmo šventė jau atėjo“ 2023-04-23 Šiauliuose, Respublikinis gitaristų festivalis „Ant 

bangos“ 2023-03-29 „Juventos“ progimnazijoje, Respublikinis gitaristų festivalis „Viva la quitar“ 

2023-04-05 Radviliškio muzikos mokykloje, Respublikinis vokalinės-instrumentinės muzikos 

jaunimo festivalis „Sound of art“ 2023-04-05 Šiaulių Kultūros centre, VIII respublikinis akordeono 

muzikos festivalis „Laiko ritmu“ 2023-02-04 Kauno 1-ojoje muzikos mokykloje, XXII tautinių  

instrumentų ansamblių ir orkestrų festivalis „Trimitatis“ 2023-05-05 Jurbarke, IV respublikinis 

Dainiaus Trinkūno jaunųjų pianistų festivalis 2023-02-10 Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje, I 

respublikinis jaunųjų atlikėjų festivalis ,,Gintarinė gaida“ 2023-03-31 Panevėžyje, V respublikinis 

meno ir muzikos mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalis ,,Pavasario mozaika“ 2023-05-16 Jurbarke, 

Jaunųjų pianistų fortepijoninės muzikos festivalis ,,Linksmosios melodijos“ 2023-03-24 Pakruojo 

muzikos mokykloje, X Šiaulių regiono jaunųjų pianistų festivalis ,,Draugystės tiltai“ Radviliškio 

muzikos mokykloje 2023-04-18, VI respublikinis festivalis ,,Draugų vasara“ Raseinių meno 

mokyklos Ariogalos skyrius 2023-10-26, XXIII respublikinis jaunųjų atlikėjų Festivalis-Maratonas 

2023-11-25 Kaune, Panevėžio krašto regioninė dainų šventė „Vario audra“ skirta kompozitoriaus 

ir kapelmeisterio Juozo Gudavičiaus 150-osioms metinėms paminėti, Vakarų krašto dainų šventė 

Klaipėdoje, dalyvavo Jaunių choras 2023-06-11. 

Viso: 15 respublikinių festivalių, dalyvavo 147 mokiniai. 

 

Dalyvavimas miesto ir šalies renginiuose, koncertuose (viso 82). 

Įsimintinesni koncertai: 

Folkloro ansamblis „Vieversėlis“, kuriame mokosi muzikinės saviraiškos ugdymo programos 

mokiniai (13-19 metų), dalyvavo 28 koncertuose.  

Mokytojų suorganizuoti koncertai mieste: Koncertas-muzikinė popietė „Keliaujam su muzika“ 

Ginkūnų kultūros centre (J. Narvilienė), koncertas Tėvo dienai paminėti Aukštelkės Šv. Antano 

Paduviečio bažnyčioje (J. Rastaitienė), suorganizuotas pučiamųjų instrumentų orkestro koncertas 

Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniams ir mokytojams mokyklos 45-ečio proga (A. Kavaliauskis), 

koncertas miesto visuomenei Šv. Jurgio bažnyčioje (J. Rastaitienė, I. Tautkuvienė), koncertas, 

skirtas dailininko A. Mišeikio parodos atidarymui Šiaulių miesto Viešojoje bibliotekoje, Šv. 

Mergelės Marijos „Lurdo“ pašventinimas, dalyvavo mokyklos pučiamųjų orkestras. 



5 

 

Dalyvauta Šiaulių miesto renginiuose: Miesto gimtadienio renginyje „Skambantys Šiauliai“ 2023-

09-08 dalyvavo pučiamųjų instrumentų orkestras, koncerte „Šiaulių dienos 787“, atidarymo 

koncerte dalyvavo jaunučių choras, fontano „Centukai“ atidarymo šventėje dalyvavo mokyklos 

meniniai kolektyvai, koncerte „Bulvaro vasara“, „Odė pavasario džiaugsmui“ iš ciklo „Gatvės 

muzikos dienos“, Šiaulių Botanikos sode, Šiaulių miesto „Gatvės muzikos diena“ dalyvavo 

akordeonų orkestras ir ansambliai. Dalyvauta miesto muzikiniame edukaciniame projekte 

„Muzikiniai rudenys“ (4 mokiniai). 

Dalyvauta moksleivių tarptautinėje konferencijoje ,,Dedikacija muzikoje“. 8 kl. mokinė Augustė 

Plepytė skaitė pranešimą tema: ,,Dedikacija muzikoje epochų  sandūroje“. 

 

 

Mokykloje suorganizuoti ir pravesti 34 koncertai. Kai kurie koncertai jau tapę tradiciniais 

mokyklos renginiais. Tai koncertas „Šventinė nuotaika“ (antrojo instrumento mokiniams), 

„Muzika kaip kinas“ (visų skyrių mokiniams), „Pavasariniai opusai“, kuriame mokiniai groja savo 

sukurtus kūrinius kompozicijos pamokose, koncertas „Lietuviais esame mes gimę“, skirtas 

Lietuvos nepriklausomybės dienai pažymėti (organizuoja pučiamųjų-mušamųjų instrumentų 

skyrius), koncertai Motinos dienai, vienas jų vyksta Šiaulių Šv. Mergelės Marijos Nekaltojo 

Prasidėjimo bažnyčioje, koncertas Tėvo dienai, koncertas „Aš – mažasis artistas“ (ankstyvojo 

muzikinio ugdymo klasės mokinių), visų mokyklos skyrių Kalėdiniai koncertai tėvams, Advento 

koncertas bažnyčioje.  

Šiais metais vyko ciklas koncertų, skirtų mokyklos 30-ies metų jubiliejui: mokinių, mokytojų ir 

buvusių mokinių „Sugrįžimai“, mokyklos kolektyvų, kryptingo muzikinio ugdymo klasės mokinių 

koncertas ir baigiamasis koncertas. 

Mokykloje suorganizuotas V tarptautinis festivalis ,,Programinė muzika fortepijonui – 2023“. 

Dalyvavo 100 mokinių, 41 mokytojas iš 15-os mokyklų.  

Mokykla Šiaulių Šv. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje organizavo „Vargoninės 

muzikos koncertą“. 

Dalyvavimas socialinėse akcijose: 

Suorganizuoti lietuvių liaudies šokių mokymai Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

inicijuojamoje akcijoje „Visa Lietuva šoka“ miesto aikštėje. Renginio dalyviai – mokyklos jaunimo 

(13-19 metų) muzikinės saviraiškos ugdymo programos mokiniai, folkloro ansamblis 

„Vieversėlis“. Tikslas:  pritraukti naujų mokinių į šią programą. 

Mokyklos mokinių koncertas Rėkyvos Savarankiško gyvenimo namuose senjorams. (Ugdomos 

mokinių socialinės kompetencijos, empatija ir tolerancija, skatinama savanorystė). 

Koncertas Šiaulių miesto Viešojoje bibliotekoje senjorams. 

Dalyvavimas projektinėje veikloje: 

Dalyvauta projektinėje veikloje su socialiniais partneriais: fortepijono skyriaus mokytoja su 

mokine dalyvavo meniniame integruotame projekte „Europos pulsas“ Panevėžio Vytauto 

Mikalausko menų gimnazijoje. 

Tarptautiniame projekte „Skambanti Baltija“ akordeono ansamblių festivalis (paradas) „Crazy 

Accordeon“ 2023-09-08 Šiaulių miesto  amfiteatre dalyvavo akordeonų trio ir akordeonų duetas.  

Dalyvauta bendrame projekte su „Saulės“ pradine mokykla „Visa mokykla šoka“ (folklorinių šokių 

akcija). Dalyvavo mokyklos folklorinis ansamblis „Vieversėlis“. 

Folklorinių šokių vakaronė tarptautinio projekto dalyviams Sandoros progimnazijoje. Dalyviai: 

Jaunimo (13-19 metų) muzikinės saviraiškos ugdymo programos mokiniai, mokyklos folklorinis  

ansamblis „Vieversėlis“. 

Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: 

Plečiamas bendradarbiavimas su miesto ikimokyklinėmis ir bendrojo ugdymo įstaigomis. 

Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvavo renginyje Karjeros diena „Rasos“ progimnazijoje, kur 

pristatytos mokykloje veikiančios programos, instrumentai. Siekta sudominti ir pritraukti naujų 

mokinių, kurie atvyktų mokytis į mūsų mokyklą. Organizuojami pažintiniai koncertai miesto 

pietinio rajono darželiuose: „Vaikystė“, „Gintarėlis“, „Trys nykštukai“, „Rugiagėlė“ , „Dainelė“ 



6 

 

bei „Pelėdžiukas“. Koncertai bendrojo ugdymo įstaigose „Saulės“ pradinėje mokykloje, 

„Romuvos“, „Lieporių“ gimnazijose. 

Mokytojų metodinė veikla:  

Mokykloje organizuota apskrito stalo diskusija šalies meno ir muzikos mokyklų mokytojams tema 

„Neformalusis vaikų švietimas: veiksniai skatinantys mokymosi motyvaciją“. 4 mokytojai pristatė 

pranešimus, iš jų: 1 ekspertas, 3 metodininkai. Pravesta 16 atvirų pamokų. 2 mokytojai įgijo 

aukštesnę kvalifikacinę kategoriją (neformalaus vaikų švietimo vyresniojo mokytojo kvalifikaciją). 

 

Mokytojai dalyvavo konkursų komisijose: 

Festivalio-konkurso „Gamos pėdutės“ žiuri komisijos pirmininkė mokytoja Eugenija Balvočienė. 

Darbas vertinimo komisijoje, konkurse „Dainų dainelė“ Kelmės A. Lipeikos menų mokykloje, 

mokytoja A. Jablonskienė. 

D. Daknys – IX tarptautinio festivalio „Saulės žiedas“ meno vadovas, L. Andriuškienė – vyr. 

dirigentė;  

Mokytoja L. Andriuškienė – Lietuvos Vakarų krašto dainų šventės vyr. dirigentė. 

Mokytojas D. Daknys – XV nacionalinio Jono Švedo konkurso II turo vertinimo komisijos narys 

2023-02-04 Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijoje. 

Mokytojas D. Daknys – Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – 

konkurso „Tramtatulis“ Šiaulių miesto atrankinio rato vertinimo komisijos narys 2023-03-09 

Šiaulių kultūros centre. 

Mokytojas D. Daknys – XV nacionalinio Jono Švedo konkurso III turo vertinimo komisijos narys 

2023-03-18/19 Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje, Lietuvos muzikos ir 

tetaro akademijoje. 

 

Mokytojai dalyvavo 81-ame kvalifikacijos tobulinimo renginyje. 

 

Modernizuota ir atnaujinta ugdymo (si) aplinka: 

Įsigyti 4 nauji muzikos instrumentai: akordeonas, bosinė gitara, kornetas, būgnų komplektas su 

lėkštėmis, stovas garso kolonėlei, 25 stovai natoms, 2 kompiuteriai, 2 belaidės garso kolonėlės. 

Ugdymo priemonių atnaujinimas sąlygoja kokybiškesnę ugdomąją veiklą, efektyvina ugdomąjį 

procesą, gerėja mokinių motyvacija mokytis. 

Pagerintos  mokymosi sąlygos, pritaikant mokyklos ugdymosi ir vidaus erdves taip, kad jos atitiktų 

higieninius reikalavimus, būtų saugios, modernios ir šiuolaikiškos. Mažojoje ir didžiojoje salėse 

pakabinti langų roletai, atspindintys saulės šviesą, kabinetuose keistos žaliuzės, didžiojoje salėje  

įrengta kondicionavimo sistema, pakeistos žiūrovų kėdės. Įsigyta pučiamųjų instrumentų orkestrui 

skirtų koncertinių kėdžių.  

Parengtas Mokyklos pastato stogo renovacijos projektas.  

Įvykdytas kasmetinis darbuotojų veiklos vertinimas.  

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė atliko veiklos įsivertinimą pagal Šiaulių miesto 

savivaldybės „Neformaliojo vaikų švietimo teikėjų veiklos kokybės įsivertinimo ir išorinio 

vertinimo tvarkos aprašą“. 

Siekiant užtikrinti paslaugų kokybę, pasirengta kokybės vadybos sistemos, paremtos Bendrojo 

vertinimo modeliu, diegimui. 

 

  



7 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys  

(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų  

rodikliai 

 

Asmenybės ūgtis 

1.1. Gerinti, mokinių 

muzikinius gebėji-

mus ir pasiekimus 

siekiant individualios 

mokinių pažangos.  

 

 

 

1.1.1. Pagerėję moki-

nių pasiekimai ir 

pažanga, ugdymas pla-

nuojamas ir organi-

zuojamas įvertinant 

mokinių pasiekimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Atvirų pamokų 

stebėjimas ir vedimas, 

siekiant gerinti pamo-

kų kokybę.  

 

 

 

 

1.1.3.1. Atnaujinta 

teorinių disciplinų ug-

dymo programa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. Ne mažiau 90 

proc. mokinių padarė 

individualią dalykinę 

pažangą. Mokinių pa-

siekimai ir individuali 

pažanga du kartus per 

metus aptariami ir 

analizuojami metodi-

nėse grupėse, direkci-

nės tarybos posė-

džiuose.   

 

 

 

 

 

1.1.2.1. Ne mažiau 

kaip 20 proc. mokyto-

jų veda atviras pamo-

kas mokyklos pedago-

gams. 50 proc. peda-

gogų dalyvauja atvirų 

pamokų stebėjime ir 

aptarime. 

1.1.3.1. Atnaujinta 

teorinių disciplinų pro-

grama skatina moky-

mosi motyvaciją ir 

pamokų lankymą. 

Teorinių disciplinų 

lankomumo rodikliai 

padidėję ne mažiau 

kaip 15 proc., lyginat 

su praėjusiais mokslo 

metais. Mokinių pa-

mokų lankomumas 

stebimas ir analizuo-

jamas atliekant kas 

mėnesinę duomenų 

analizę. 

  

 

1.1.1.1.1. Keliamuosius 

ir baigiamuosius egza-

minus išlaikė 100 proc. 

mokinių. Su pagyrimu 

mokyklą baigė 36,6 

proc. mokinių (9-10 

balais). 

Mokinių pasiekimai ir 

individuali pažanga 

analizuojami ir apta-

riami metodinėse gru-

pėse, direkcinės tarybos 

posėdžiuose    du kartus 

per metus (protokolai 

Nr. DP-1. 2023-05-26; 

Nr. DP-4. 2023-12-28). 

1.1.2.1.1. 20 proc. mo-

kytojų vedė atviras 

pamokas 60 proc. mo-

kytojų dalyvavo pamo-

kų stebėjime ir aptarime 

(metodinių grupių susi-

rinkimų protokolai). 

 

1.1.3.1.1. Mokyklos e. 

dienyne stebimi ir 

analizuojami mokinių 

pažangumo ir lankomu-

mo duomenys. Grupinių 

pamokų lankomumas 

pagerėjęs 20 proc. 

Atnaujinus programą, 

ugdymas tapo lanks-

tesnis, pritaikytas įvai-

rių poreikių mokiniams, 

skatina mokymosi mo-

tyvaciją. Šiaulių regiono 

muzikos ir meno mo-

kyklų  solfedžio konkur-

se laimėta III vieta. IV 

respublikiniame 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.4.1. Sudaryti gali-

mybę mokiniams pa-

demonstruoti savo 

pasiekimus ir padarytą 

pažangą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.4.1. Ne mažiau 90 

proc. mokinių daly-

vauja mokyklos orga-

nizuojamuose rengini-

uose ir koncertuose.  

20 proc. mokinių daly-

vauja respublikiniuose 

konkursuose.  

5 proc. padidėjęs vai-

kų skaičius, laimėjusių 

prizines vietas respu-

blikiniuose ir tarptau-

tiniuose konkursuose. 

muzikos ir meno 

mokyklų R. Kašponio 

vardo festivalyje 

,,Linksmasis pratimėlis“ 

dalyvavo 5 mokiniai. 

Mokyklos organizuo-

tame Solfedžio „Skaity-

mo iš lapo“ konkurse 

dalyvavo 7 mokiniai. 

 

1.1.4.1.1. 100 proc. mo-

kinių mažiausiai vieną 

kartą dalyvavo moky-

klos organizuotuose 

renginiuose. 26,7 proc. 

mokinių dalyvavo res-

publikiniuose konkur-

suose. Mokinių skai-

čius, laimėjusių prizines 

vietas, liko nepadidėjęs, 

nes šiais metais daugiau 

dalyvavo solistų nei 

ansamblių, lyginant su 

praėjusių metų duome-

nimis. 

Ugdymas (sis) 

1.2. Didinti neforma-

liojo vaikų švietimo 

(toliau – NVŠ) pro-

gramų plėtrą ir 

gerinti paslaugų 

kokybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Tobulinti moky-

tojų profesines ir 

asmenines kompe-

tencijas. 

 

1.2.1. Parengta ir įgy-

vendinta nauja solinio 

dainavimo programa. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2. Atnaujintas fol-

klorinio ansamblio 

programos ugdymo 

turinys, pritaikant ją 

vyresnių klasių moki-

niams.  

1.3.1. Sudarytos sąly-

gos mokytojams pato-

bulinti kompetencijas 

įtraukiojo ugdymo 

srityje. 

 

1.2.1.1. Parengta ir 

įgyvendinama solinio 

dainavimo programa.  

Programoje dalyvauja 

ne mažiau 10 mokinių. 

Didėja mokykloje 

pasirenkamų progra-

mų įvairovė, plečia-

mos mokinių saviraiš-

kos poreikių tenkini-

mo galimybės. 

 

1.2.2.1. 3 proc. padau-

gėjo 9–12 klasių 

mokinių, dalyvaujan-

čių NVŠ veiklose 

skaičius.  

 

1.3.1.1. Ne mažiau 

kaip 20 proc. moky-

tojų dalyvauja kvalifi-

kacijos tobulinimo 

renginiuose įtraukiojo 

ugdymo tema. 

 

1.2.1.1.1. Įgyvendinta 

solinio dainavimo pro-

grama. Padidėjo pasi-

renkamų programų 

įvairovė, bet programa 

nesurinko numatyto 

mokinių skaičiaus, todėl  

bus  tobulinama, ski-

riant, didesnį dėmesį 

mokinių pritraukimui į 

šią programą. 

 

1.2.2.1.1. NU progra-

mose 3 proc. padaugėjo 

9-12 klasių mokinių. 1 

mokinys jau ŠU 

studentas.  

 

1.3.1.1.1. Organizuoti 

ilgalaikiai mokymai 

įtraukiojo ugdymo  

kompetencijų tobulini-

mui. 100 proc. moky-

klos mokytojų dalyvavo 

60 val. trukmės 

seminare-mokymuose:  



9 

 

„Misija – įtraukusis 

ugdymas 2023“  

2023-03-15 – 2023-05-

31. 

Ugdymo(si) aplinka 

1.4. Kurti dinamišką,  

atvirą ir funkcionalią 

ugdymo(si) aplinką. 

 

 

1.4.1. Inovatyvios ir 

išorinės edukacinės 

ugdymo(si) aplinkos 

naudojimas. 

 

 

 

 

 

 

1.4.2. Pritaikyti aplin-

ką specialiųjų ugdy-

mosi poreikių turin-

tiems vaikams. 

 

1.4.1.1. 15 proc. 

mokytojų naudoja 

virtualias ugdymo(si) 

aplinkas. 

 

1.4.1.2 Suorganizuota 

ne mažiau 10 išvykų 

išorinėse edukacinėse 

erdvėse. Dalyvaus 30 

proc. ugdytinių.  

1.4.2.1. Renovuoti ne 

mažiau kaip 2 klases. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.2.2. Padaryti 

turėklus prie įėjimo į 

mokyklą. 

 

1.4.1.1.1. 15 proc. 

mokyklos mokytojų pa-

mokose naudoja  virtua-

lias ugdymo(si) aplin-

kas.  

1.4.1.2.1. Suorganizuo-

tos 36 išvykos išorinėse 

edukacinėse erdvėse. 

Dalyvavo 32 proc. 

ugdytinių.  

1.4.2.1.1. Pagerinta 

mokyklos vidaus erdvių 

estetinė būklė. Mažojoje 

ir didžiojoje salėse 

pakeisti langų roletai, 

nupirktos naujos kėdės 

didžiojoje salėje, pa-

keistos mažosios salės 

durys. Nupirktas oro 

kondicionierius didžio-

joje salėje.  

1.4.2.2.1. Padarytas 

specialus įvažiavimas 

prie laiptų į mokyklą 

judėjimo negalią turin-

tiems žmonėms.  

Lyderystė ir 

vadyba 

1.5. Tobulinti švieti-

mo ir veiklos ko-

kybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.1. Pasirengta koky-

bės valdymo sistemos 

įdiegimui (BVM). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.1.1. 10 proc. mo-

kytojų dalyvauja mo-

kymuose apie kokybės 

valdymo sistemą 

(BVM).  

1.5.1.2. Sukurta koky-

bės valdymo sistemos 

vykdymo darbo grupė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.1.1.1. 17 proc. mo-

kytojų dalyvauja moky-

muose apie kokybės 

vadybos valdymo sis-

temą (BVM). 

1.5.1.2.1. Sukurta koky-

bės valdymo sistemos 

vykdymo darbo grupė 

(2023-12-29 direkto-

riaus įsakymas Nr. V-

99), paskirtas atsakingas 

asmuo už veiklos ko-

kybės įsivertinimo pro-

cedūrų koordinavimą, 

veiklos tobulinimo ir 

stebėsenos  plano įgy-

vendinimą    (2023-12-

29 direktoriaus įsaky-

mas Nr. V-98). 



10 

 

 

 

 

 

 

 

1.6. Stiprinti tinkla-

veiką su bendrojo 

ugdymo mokyklo-

mis. 

 

 

 

 

 

 

1.6.1. Pasirašyta ben-

dradarbiavimo sutartis 

su „Romuvos“ gim-

nazija. 

 

1.5.1.3. Pasirengtas 

kokybės valdymo sis-

temos vykdymo darbo 

grupės projektas. 

 

 

1.6.1.1. 5 proc. padau-

gės vyresnio (15–18 

m.) amžiaus naujų 

mokinių skaičius. 

Didėja bendradarbia-

vimo galimybės. 

1.5.1.3.1. Patvirtintas 

mokyklos kokybės įsi-

vertinimo ir viešinimo 

planas (2023-12-29 

direktoriaus įsakymas 

Nr. V-100). 

1.6.1.1.1. Stiprinant 

tinklaveiką su bendrojo 

ugdymo mokyklomis, 

pasirašyta bendradar-

biavimo sutartis su 

„Romuvos“ gimnazija. 

Siekiant pritraukti naujų 

vyresnio amžiaus 

mokinių, dalyvauta 4 

renginiuose „Romuvos“ 

gimnazijoje. Jaunimo 

muzikinės saviraiškos 

ugdymo programos (13-

19 metų vaikai) folkloro 

ansamblis „Vieversėlis“ 

vedė folkloro šokių 

vakarones (2), mokė 

liaudies šokių. Daly-

vauta „Romuvos“ gim-

nazijos alumnų susiti-

kimo koncerte, renginy-

je „Romuvos balsas“.  

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

-  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su 

„Ragainės“ progimnazija. 

Plečiama tinklaveika su miesto bendrojo 

ugdymo įstaigomis. Suorganizuotas ir 

pravestas edukacinis koncertas „Ragainės“ 

progimnazijos mokiniams. Siekiama 

pritraukti naujų mokinių dalyvaujant 

bendrose veiklose.  

3.2. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Šiaulių 

miesto Viešąja biblioteka.  

Atsiveria platesnės galimybės 

bendradarbiavimui, keitimuisi gerąja 

patirtimi, dalyvavimui bendruose 

projektuose, koncertinėje veikloje. 

3.3. Mokykloje suorganizuotas V tarptautinis 

festivalis ,,Programinė muzika fortepijonui – 2023“. 

Dalyvavo 100 mokinių, 41 mokytojas iš 15-os 

mokyklų.  

Didinamas mokyklos patrauklumas. 

Skatinama mokinių saviraiška, 

bendradarbiavimas su Lietuvos ir užsienio  

muzikos ir meno mokyklomis. 

 



11 

 

3.4. Suorganizuotas seminaras ,,Šiuolaikinių lietuvių 

kompozitorių leidinių pristatymas ir kūrinių 

interpretacija“ 2023-03-31 Panevėžyje. Mokytojai 

Jūratė Narvilienė, Gediminas Kalinas. 

Mokytojų metodinės veiklos sklaida už 

mokyklos ribų. Dalykinių kompetencijų 

gilinimas, partnerystės skatinimas. 

Seminare pristatyta mokyklos mokytojo-

kompozitoriaus Gedimino Kalino  

fortepijoninių kūrinių knyga garsina 

mokyklos vardą Lietuvoje.  

 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

-    

 


